
 
Zimní plachta na bazény PLASTICA 
 
Montáž plachty je přiměřeně jednoduchá.   
Pro nejběžnější způsob uchycení,  pružinové ukotvení Deluxe, budete potřebovat 5/16" (18mm) vrták do 
zdiva, příklepovou vrtačku a pásmo. Ostatní způsoby uchycení a velikosti potřebných vrtáků jsou popsány 
na str. 2. 
 
(obrázek) 
 
 
Průžinové ukotvení Deluxe 
 
Dláždění / krytina 
Průměr tyče 6mm 
Průměr vrtané díry 8mm 
 
1. 
 
Mosazné "v jedné rovině upevněné" kotvení s pružinou 
 
Dláždění / krytina 
Průměr 20mm 
Průměr vrtané díry 20mm 
 
Standardní ukotvení 
Dláždění / krytina 
"P" kotva o průměru trubky 6mm 
Průměr vrtané díry 8mm 
 
Nerezový šroub s okem 
Stěna bazénu 
Průměr vrutu 16mm 
Průměr vrtané díry 16mm 
 
2. 
 
Krok 1 - příprava bazénu 
 
Z bazénu odstraňte jakouko-li letní plachtu, vyčistěte ji a uskladněte na bezpečném a vhodném místě.  
Ošetřete vodu chemií k zazimování a bazénová zařízení a doplňky uložte na zimu podle pokynů výrobce.  
 
Krok 2 - vybalte plachtu 
 
(obrázek) 
 
Vyjměte zimní plachtu Plastica z tašky spolu s krabičkou / pytlíkem s úchyty k připevnění. 
 
3. 
 
Krok 3 - umístění plachty na bazén 
 
Rozviňte plachtu po délce bazénu. Na plachtě je vyznačeno, kterou stranou nahoru. Zesílené rohy a proti-
třecí pruhy / pásy musí být na spodní straně plachty. Proti-třecí materiály zde fungují jako oděru odolné 
podložky, které chrání plachtu před hrubým povrchem kolem obvodu bazénu. 
 



Zimní plachta Plastica je běžně vyráběna o 0,3m (1") větší než je bazén. Je tak zabezpečena bariéra proti 
spadanému listí a mech. nečistotám. 
 
Krok 4 - Zajištění plachty závažím 
 
(obrázek) 
 
Použijte závaží po obvodu plachty aby držela na místě. Zajistěte aby plachta byla v souladu s bazénem a 
měla přiměřený přesah po celém obvodu.  
 
4. 
 
Krok 5 - Vrtání děr k uchycení 
 
 (obrázek) 
 
Pro obdélníkový bazén doporučujeme připevnění nejprve zesílených rohů a potom vypnutí. U tvarovaného 
bazénu rozvrhněte 4 kotvící body, jeden na každém kraji a pak napněte. Pokračujte podél plachty dokud 
nejsou všechna kotvení připevněna.  
 
Načrtnuta je správná montáž pásků / řemínků k pružinovému kotvení. Musíte umístit zasunovací tyčku na 
konci pružiny podle obrázku (pohled shora) spojem směřujícím nahoru. Potom protáhněte pásek / řemínek 
jak ukazují šipky. 
 
5. 
 
Doporučujeme následující rozměry / měření pro běžný přesah plachty 0,3m (1") . 
 
Pružinové kotvení Delux 
 
(náčrt) 
 
Mosazné "v jedné rovině upevněné" kotvení s pružinou 
 
(náčrt) 
 
12" (0,3m) nerezový zemní kolík 
 
(náčrt) 
 
Standardní ukotvení 
 
(náčrt) 
 
6. 
 
 Nerezový šroub s okem 
 
(náčrt) 
 
Tento rozměr bude určen podle úrovně, ve které je plachta připevněna podle zídky / zábradlí bazénu. 
 
Dohlédněte, aby upevnění bylo protaženo správně k popruhům na plachtě a ta napnuta. Zimní plachta 
Plastica nemusí spočívat přímo na hladině, měla by být napnuta tak aby spadané listí a mechanické 
nečistoty z ní mohly být smeteny. 
 



Nedávkujte žádnou chemii přez tuto plachtu. Pokud je třeba doplnit chemii, odepněte jeden roh plachty a 
chemii rovnoměrně ve vodě rozptylte.  
 
Krok 6  - Odstranění plachty 
 
Před balením plachtu očistěte, hadicí opláchněte usazeniny a nechte volně uschnout.  
 
Jednoduše odstraňte kotvení z vyvrtaných otvorů nebo objímek, postupně přehýbejte plachtu k dalšímu a 
dalšímu kotvení dokud není celá plachta uvloněna. Dodávány jsou malé plastové těsnící zátky o velikosti 
8mm na kotvící otvory počas léta, kdy je plachta uskladněna. 
 
(nákres plastové těsnící zátky) 
 
Odstraňte všechny kotvící části a uložte je stranou. Pokud by byly sbaleny v plachtě mohly by ji poškodit. 
Přehnutou a srolovanou plachtu uložte do tašky. 
 
Krok 7 - Uskladnění plachty 
 
Plachtu skladujte v dostatečné vzdálenosti od horkého potrubí, ohně a na bezpečném místě. 
Nejlépe mimo přímé sluneční paprsky - ultrafialové záření způsobuje předčasné stárnutí materiálu plachty. 
Pokud to není nezbytně nutné, doporučujeme nenechávat plachtu na bazénu přez letní sezónu. 
 
V nabídce firmy jsou také solární plachty nebo plachty udržující teplo určené pro letní sezónní měsíce a k 
tomu příslušné navíjecí systémy. 
 
 
 
 
 
 
 
 


